experiencia relacionada con la finalidad del Fondo y con presencia, arraigo y 
reconocimiento en los territorios focalizados. Además, la idoneidad del implementador se 
debe enmarcar en lo previsto en el Manual de Contratación del ICETEX. 

PRESUPUESTO: 

SIMES Guainía: ($8.073.556.193) OCHO MIL SETENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE. 

PLAZO ESTIMADO: 

Veintinueve (29) meses, desde agosto de 2024 a diciembre de 2026. 

LUGAR DE EJECUCIÓN: La propuesta espera implementarse en: 

SIMES GUAINÍA  
Departamento de Guainía 
Municipios de: 

• Barranco Minas 

• Cacahual